
Nr. Nr. Analize             EMËRTIMI I PUNIMEVE Njësia  Sasia Çmimi  Vlera

1 3.2 Prerje bimë të vogla 0-10 cm m2 11200

2 3.25/b Gërmim kanalesh në tokë të butë, me krahe, me seksion deri 
0.75 m2 m3 4260

3 3.47/1a Mbushje, rafshim, ngjeshje me tokmak elektrik, çdo 30 cm, 
toke te zakonshme m3 1460

4 3.97/a Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne kanale gjeresi 
deri 2 m, prani uji ~ 2m kategoria III, me shk ne toke m3 2180

5 3.243/1 Struktura te holla monolite betoni prog, 0-11620 m, t= 8 cm. 
(Veshje e re betoni c16/20 per taban dhe skarpatat e kanalit) m3 1260

6 3.243 Riparim i hyrjeve dhe daljeve te strukturave prej betoni te 
tonbinove ekzistuese e vepra arti te kanalit kryesor m3 56

7 An Ndertimi i prizave te reja ne kanalin kryesor Bxh (40*50) copë 20
8 An Ndërtim ura të reja auto HD=3 m, B=4 m, H=2m copë 21

9 An Ndërtim i prizave të reja me barazh në kanalin kryesor Bxh 
(40x50) copë 12

10 2.181 Vendosje porta 40x40, 40x50, 50x60 etj ton 4

11 An Ndërtim barazhe të reja 60x80 cm copë 8

                              SHUMA 1  

1 3.103/b Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne kanale gjeresi 
>2 m, toke zak, kategoria III, me shkarkim në tokë m3 2520

2 3.107/b
Germim dheu me ekskavator zingjir 1 m³, ne kanale gjeresi >2 
m, toke zak, kategoria III, me shkarkim në tokë (ujeleshuesi 
prita)

m3 480

3 3.47/1a Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, 
toke te zakonshme m3 844

4 3.243/1 Strukture e holle monolite betoni  t=8cm. (Veshje e re betoni 
C 16/20 per taban dhe riparim skarpatat e kanalit) m3 8

5 3.243 Ndertim i tombinove te reja ne kalimet e rrugeve cope 3

6 An Ndertim i prizave te reja ne kanalin kryesor (60x80) cope 8

                              Shuma a  

1 3.59/b Germim gropa, toke e zakonshme m3 50

2 3.242 Beton plinta C-12/15 m3 40

3 3.243 Beton C-16/20 per tubat e kollonave m3 17

4 An Ndertim porta hyrje dalje cope 1

5 3.288 F.V hekur betoni ton 0.780

6 3.294 Pllaka celiku me trashesi t=18 mm ton 0.505

7 4.75 Tub celiku me diameter 711/5mm, L=22m ton 2.42

8 4.74 Tub çeliku me diameter 600/6.3mm, L=34m ton 2.83

9 M4-80 Dado  Ø 22mm kg 12.8

10 3.47/1a Mbushje me dhe m3 24.0

                              Shuma b  

1 3.103/b Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne kanale gjeresi 
>2 m, toke zak, kategoria III, me shkarkim në tokë m3 540

2. KANALI VASHTËMI (KRAHU I DJATHTË I LUMIT DUNAVEC), L= 2.7 KM

a. Kanali kryesor

b. Mbikalimi në përroin e Shamollit

c. Ujëlëshuesi prita Shamoll

REPUBLIKA E SHQIPËRISË                                                
BASHKIA MALIQ

PREVENTIV PUNIMESH

  OBJEKTI : REHABILITIM I KANALEVE UJITËS, BASHKIA MALIQ

1. KANALI NGA REZERVUARI PETRUSHË DERI NË SOVJAN, L=13.5 KM



2 3.183/1a Nenshtrese zhavorri t=20cm m2 40.32

3 3.243/1 Strukture e holle monolite betoni  t=15cm. (Ujeleshuesi tip 
box) m3 18

4 3.288 F.V Hekur betoni ton 2.642
5 An Ndertim portobarazhi e pusete dalje cope 1
6 3.47/1a Mbushje ngjeshje dheu pas perfundimit m3 540

                              Shuma c  

                              SHUMA 2  

                        SHUMA 1+2 

Fondi Rezerve 1%

SHUMA 
TVSH 20%

TOTALI


	preventivi

